
FEI Manēžas braukšanas tests no. 7A 

(Laukums 100m x 40m vai 80m x 40m)  

2007 – (2009 atjaunotā versija) 
Dalībnieka numurs ………….. 

 

Kustība Vērtē Atzīme Piezīmes 

1. 
A-X 
X 

Ieiet darba rikšos. Apstāties. Sveicināt.  
Braukšana taisni pa centra līniju, pāreja uz 
apstāšanos, nekustīgums. 

  

2. XCM Darba rikši.  
Pāreja uz darba rikšiem, vienmērīgums, 
ieliekums, precizitāte.  

  

3. 
MRXVK 
KAF 

Paplašināti rikši. 
Darba rikši 

Pāreja uz paplašinātiem rikšiem, 
paplašinājuma kvalitāte, impulss, vienmērība 
un pāreja uz darba rikšiem. 

  

4. 
F 
FBM 
M 

Saīsināti rikši, groži vienā rokā  
10m dubūltā atvirzīšanās no sienas 
Groži pēc izvēles 

Pāreja uz saīsinātiem rikšiem, saīsinājuma 
kvalitāte. Figūru precizitāte, ieliekums, 
vienmērīgums, impulss. 

  

5. 
MC 
C 
CH 

Saīsināti rikši. 
Apstāšanās, nekustīgums10 sek. 
Saīsināti rikši. 

Pāreja uz apstāšanos, nekustīgums, pāreja 
uz saīsinātiem rikšiem. 

  

6. 
HSXPF 
FAK 

Paplašināti rikši. 
Darba rikši. 

Pāreja uz paplašinātiem rikšiem,  
paplašinājuma kvalitāte, impulss,  
vienmērīgums un pāreja uz darba rikšiem. 

  

7. 
K 
KEH 
H 

Saīsināti rikši, groži vienā rokā 
10m dubultā atvirzīšanās no sienas. 
Groži pēc izvēles. 

Pāreja uz saīsinātiem rikšiem, saīsinājuma  
kvalitāte. Figūru precizitāte, ieliekums,  
vienmērīgums, impulss. 

  

8. HCMB Darba rikši. 
Pāreja uz saīsinātiem rikšiem, rikšu kvalitāte, 
ieliekums. 

  

9. 
BX 
X 
XE 

Saīsināti rikši. 
Volts pa labi, uzreiz pēc tam volts pa 
kreisi 15m diametrs 
 

Pāreja uz saīsinātiem rikšiem, saīsinājuma  
kvalitāte, figūru precizitāte. Ieliekums, 
impulss. 

  

10. EKAP Darba rikši. 
Pāreja uz darba rikšiem, darba rikšu kvalitāte, 
ieliekums, vienmērība. 

  

11. PBX Soļi 
Pāreja uz soļiem, precizitāte, vienmērība un 
pāreja uz apstāšanos. 

  

12. X Apstāšanās. Atkāpināšana 3 metri. 
Pāreja uz atkāpināšanu, taisnums. Soļu 
kvalitāte. Pāreja uz soļiem. 

  

13. XES Soļi. Vienmērība, atbrīvotība, precizitāte.   

14. 

SHC 
CMSBV-
FA 
 

Darba rikši. 
Serpentīns 5 cilpas, 20m katrā 
pagriezienā. (Mazajā laukumā3 cilpas.) 

Pāreja uz darba rikšiem, darba rikšu kvalitāte,  
figūras precizitāte, ieliekums, vienmērība. 

  

15. 
A 
DXG 
G 

Pagrieziens uz centra līniju. 
Paplašināti rikši. 
Apstāšanās. Sveicināt. 

Centra līnijas taisnums, pāreja uz  
paplašinātiem rikšiem. Paplašinājuma 
kvalitāte, pāreja uz apstāšanos, nekustīgums. 

  

  GAITAS 
Vienmērība un brīvība; (gaitas saglabāšana 

abiem, vai visiem zirgiem). 
  

  IMPULSS Kustība uz priekšu (strādā abi, vai visi zirgi)    

  PAKLAUSĪBA UN VIEGLUMS 

Atbilde uz vadības līdzekļiem, labprātīgi un 
bez pretošanās. Ieliekuma pareizums, 
lokanība. Mutes dzelža 
pieņemšana/uzņemšana. 

  

  BRAUCĒJS 
Vadības līdzekļu lietošana, grožu un pātagas 
turēšana, poza sēdeklī, figūru izpildes 
precizitāte. 

  

  PREZENTĀCIJA 
Braucēja un palīga (-u) izskats, tīrība, 
atbilstība, zirgu saskaņotība un stāvoklis, 
aizjūgs un rati. 

  

 MAK. PUNKTI – 200            KOEFICIENTS = 0.8                                                 KOPĀ   

Kļūdas shēmā, nepaklausību un Palīga izkāpšanu no ratiem 
ATZĪMĒ TIKAI GALVENAIS TIESNESIS 
1. gadījums - 5 soda punkti     2. gadījums - 10 soda punkti    3. gadījums - izslēgšana 
 

Tiesneša paraksts...............................................................pie burta ……..      Galvenā Tiesneša paraksta ................... 

 

Atzīmes: 

10 Teicami          4 Nepietiekami 

9 Ļoti labi            3 Diezgan slikti 

8 Labi                   2 Slikti 

7 Diezgan labi     1 Ļoti slikti 

6 Apmierinoši     0 Nav izpildīts 

5 Pietiekami 

Kļūdas shēmā, nepaklausība 

un Palīga izkāpšana no ratiem: 
1. gadījums - 5 soda punkti 

2. gadījums - 10 soda punkti 
3. gadījums - izslēgšana 


